325
DOM/ES - Edição Nº2.811

segunda-feira, 28 de Julho de 2025

Mantenópolis

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 008/2025

CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Mantenópolis/ES
CNPJ: 36.351.385/0001-89
CONTRATADA: J.A. DISTRIBUIDOR LTDA
CNPJ: 44.980.838/0001-64
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para fornecimento sob demanda de materiais de
higiene e limpeza destinados à Câmara Municipal
de Mantenópolis/ES.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
005/2025, com base na Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 44.931,03 (quarenta e
quatro mil e novecentos e trinta e um reais e
três centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir
da data de assinatura do contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
• Gestão/Unidade: 001 - CÂMARA
MUNICIPAL;
• Fonte de Recurso: 150000000000;
• Programa de Trabalho: 0000008;
• Elemento de Despesa: 33903000000 -
Material de Consumo.
DATA DE ASSINATURA: 15 de julho de 2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 009/2025

Mantenópolis/ES, 15 de julho de 2025.

MARTIM JUNIOR TAVARES
Presidente da Câmara Municipal de
Mantenópolis/ES

Protocolo 1600239

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 007/2025

CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Mantenópolis/ES
CNPJ: 36.351.385/0001-89
CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
CNPJ: 61.074.175/0001-38
Representante: ALEXANDRE PONCIANO SERRA
OBJETO: Prestação de serviços de seguro
veicular abrangendo cobertura compreensiva
(roubo, furto, colisão, danos materiais e
corporais a terceiros), assistência 24 horas e
outros serviços especificados para os seguintes
veículos da frota oficial: Toyota Corolla XEI
2022 - Placa RHI6G18 e ONIX PLUS PREMIER
2023 - Placa SFR5E83.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
nº 006/2025, com base na Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021.
VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (três mil e
quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir
da data de assinatura do contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
• Unidade: 01 - Câmara Municipal
• Elemento de Despesa: 33903900000 -

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
• Fonte de Recurso: 150000000000
DATA DE ASSINATURA: 08 de julho de 2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 010/2025

Mantenópolis/ES, 08 de julho de 2025.

MARTIM JUNIOR TAVARES
Presidente da Câmara Municipal de Mantenópolis/
ES

Protocolo 1600342

São Gabriel da Palha

Decreto

Decreto Legislativo nº 1.175/2025

Dispõe sobre o julgamento das contas do
Senhor Valdecir Pinto Cezar relativas ao
exercício financeiro de 2016.

O Presidente da Câmara Municipal Gabriel
da Palha, do Estado do Espírito Santo: Faço
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
promulgo, a seguinte Resolução:

Art. 1º Ficam aprovadas as contas do Senhor
Valdecir Pinto Cezar, referente ao período em
que esteve à frente da Prefeitura Municipal
de São Gabriel da Palha, de 04 de maio a 12
de maio de 2016, conforme recomendação
contida no Parecer Prévio nº 00113/2021-4,
Processo TC nº 05693/2017-3 do Tribunal de
Contas do Estado Espírito Santo, atendido todo
procedimento regimental.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua publicação no Diário Oficial dos
Municípios.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
São Gabriel da Palha, 15 de julho de 2025.

EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Presidente

GETÚLIO ANDRADE LOUREIRO
Vice-Presidente

FABIANO OST
1º Secretário

EDSON LUIZ COVRE
2º Secretário

REGISTRADA E PUBLICADA NESTA SECRETARIA
E NO ÁTRIO DA CÂMARA MUNICIPAL, NA DATA
SUPRA:

FABIANO OST
1º Secretário

Protocolo 1600192
Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 330037003800320039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.